Ersatzteilliste
Spare parts list
Liste de pieces de rechange

Satz Ventilplatten und Federn

MGK 420/V
MGK 550/V

Dichtungssdtze fiir Zylinderkopf

MGK N-420/ZK/ND
MGK N-420/ZK/HD

MGK H-420/ZK/ND
MGK H-420/ZK/HD

MGK N-550/ZK/ND
MGK N-550/ZK/HD

MGK H-550/ZK/ND
M@K H-550/ZK/HD

Dichtuhgssétze kpl. o. Wellendichtung

MGK N-420/N
MGK H-420/N

Kolbenringsdtze

5149786
5149745

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

ND-Stufe
HD-Stufe

ND-Stufe

HD-Stufe

MGK 420

N-Ausf.
N-Ausf.

H-Ausf.
H-Ausf.

550

[} =

B TP 5

MGK N-550/N N-Ausfiihrung
MGK H-550/N H-Ausfiihrung
@ 90 ND-Stufe
¢ 50 HD-Stufe
www.prematic.ch Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



Bildtafel 1: Kurbelgehduse — Motor — Schwungradlifter - Liifterhaube
fable  1: crankcase — motor — flywheel — fan cowl
tableau 1: carter — moteur-volant - ventilateur — capot de ventilateur

Bild-Nr, | Bestell-Nr. Benennung Stiick Gewicht
Fig. No. | Order-No. Quantity | Denomination Weight
Fig. No. | No. de commande Quantité Dénomination Poids
Bildtafel 1: Kurbelgehduse — Motor — Schwungradlifter — Liifterhaube
table  1: crankcase — motor — flywheel — fan cowl
lableau 1: carter — moteur-volant - ventilateur ~ capot de ventilateur
1-12 5-95.3-U 70 Kurbelgehduse mit Motor g g crank case with motor, carter avec moteur
best. aus Bild Nr. 1-12 J < consisting of parts se composant des pieces
(nur komplett mantiert erhélt- 2 g fig. No. 1-12 (supplied fig. No. 1-12 (livré seulement
lich, da nach dem Zusammen- complete only as high complet parceque contrdle
bau Hochspannungspriifung voltage testing necessary de haute tension necessaire
erforderlich ist). 1 after assembly). avant montage). 39,600
1-12 5-95.4-U70 Kurbelgehduse mit Motor crank case with motar, carter avec moteur
best. aus Bild Nr. 1-12 consisting of parts se composant des pieces
(nur komplett montiert erhlt- fig. No. 1-12 (supplied fig. No. 1-12 (livré seulement
lich, da nach dem Zusammen- complete only as high complet parceque contrdle
bau Hochspannungspriifung voltage testing necessary de haute tension nécessaire
erforderlich ist). after assembly). - : avant montage).
1 5-95.3-70 Drehstrammotor 1 3-phase a.c. motor moteur triphasé
5-95.4-70% Drehstrommotor 1 3-phase a.c. motor moteur triphasé
5-96.3-72% %k Drehstrommotor 1 3-phase a.c. motor moteur triphasé
5-95.4-72 % k Drehstrommotor 1 3-phase a.c. motor moteur triphasé
2 5-95.4-01 Kurbelgehause 11 crank case carter 10,500
5-106.5-01 Kurbelgehduse 1 1 crank case carter 10,500
3 6309/C3 DIN 625 Rillenkugellager 1 1 grooved ball bearings roulement rainuré a billes 0,910
4 5-106.5-45 Dichtung 11 qgasket joint 0,001
5 A52x68x8DIN3760  Radialdichtring 1 1 radial sealing ring bague d'atanchéité 0,023
6 5-106.5-03 Lagerdeckel 1 1 bearing cap chapeau de palier 0,506
7 6 DIN 7980 Federring 4 4 spring washer rondelle élastique 0,001
8 M 6x12 DIN 6912 Zylinderschraube 4 4 locking screw vis de cylindre 0,004
9 M 6 x 30 DIN 939-8.8 Stiftschraube 4 4 set screw goujon fileté 0,008
10 AG6DIN 127 Federring 4 4 spring washer rondelle élastique 0,001

*nur zusammen mit Kurbelgehduse 5-95.4-01 verwenden —
skknur zusammen mit Kurbelgehduse 5-106.5-01 verwenden

utiliser seulement ave carter 5-106.5-01 (boulon de traversée)

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

(durchgehende Zuganker)

www.prematic.ch

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch

only to use together with crank case 5-95.4-01 - utiliser seulement avec carter 5-95.4-01
- only to use together with crank case 5-106.5-01 (through bolt) -




Nr. 3131

MAHLE

Ersatzteilliste fur MGK 420/550

Datum

Bildtafel 1

Bild-Nr. Id.-Nr.  Zeichn.Nr.
1212 5133525 5-95.3-U 70
1-12 5045604  5-95.4-U 70
2 5035902 5-95.4-01
5035860 5-106.5-01
3 1287804  6309/C3 DIN 625
4 5032412  5-106.5-45
5 1239896 A52x68x8 DIN 3760
6 5035951 = 5-106.5-03 :
7 1244805 B6 DIN 137
8 1337666 = M6x12 DIN 6912
9 M6x30 DIN 939-8.8
10 1244805 - B6 DIN 137
1M1 1058627 - M6 DIN 934-8
12 1240209 ABx7x32 DIN 6885
13 1244789  M18x1,5 DIN 910
14 1237015 M18x22 DIN 7603 AL
15-16 5039136 5-74.2-U 125
15 5039110 5-74.2-133
16 5039128 5-74.2-125
17 5048426  5-95.4-44
18 5048434  5-95.4-U 12
19 1029750 6x50 DIN 1481
20 5038161 6-311-01
21 1031251 6,4 DIN 125
22 1057827 =~ Méx25 DIN 933-8.8
23 1239284  M8x200 DIN 939
1239268 MBx215 DIN 939
24 1031277 8,4 DIN 125
25 1030261 M8 DIN 934-8
26 1239284  MBx200 DIN 939
' 1239276 MBx210 DIN 939
27 5034426  5-95.4-04
5034434  5-95.4-07
28 . 1031814 A8 DIN 127 _
29 1207117 M8x20 DIN 933-8.8
30 1244805 B6 DIN 137
31 1244615 M6x16 DIN 933-8.8
* 32 5037890 5-95.4-U 142
33 5034616  5-95.3-09
34 5034889 - 5-106.5-20
35 1057223  2x10 DIN 1481
34-35 5034897 5-106.5-U 20
36 11238617 10,5 DIN 432
37 1244680 M10x30 DIN 933-10.9
* 38 ° 5037817  5-95.4-143
39 1244805 B6 DIN 137
40 1337476 M6x10 DIN 933-8.8
41 6-101-215
42 1031814 ~ A8 DIN 127
43 1207109 MBx16 DIN 933-8.8
44 M5x40 DIN 933-8.8
45 1238369  BS DIN 137
46 1058619 M5 DIN 934-8
47 . 1249465 6-101-230
48 1058619 M5 DIN 934

MAHLE GMBH, EC-WERK
Stuttgart-Bad Cannstatt, Pragstr. 56

Postanschrift: Postfach 500369 -

7000 Stuttgart 50 - Telefon (07 11) 501-0 - Telex 72282817 ma d

Benennung

Kurbelgehduse m. Motor
Kurbelgehduse m. Motor
Kurbelgehause
Kurbelgehduse
Rillenkugellager
Dichtung
Radialdichtring
Lagerdeckel
Federring
Zylinderschraube
Stiftschraube
Federring
Sechskantmutter
PaBfeder
Verschlu@3schraube
Dichtring
OlmeBstab kpl.
Rundschnurring
OlmeBstab
Spritzschutz
Gehausedeckel kpl.
Spannhiilse
BajonettverschluB
Scheibe
Sechskantschraube
Stiftschraube
Stiftschraube
Scheibe .
Sechskantmutter
Stiftschraube -
Stiftschraube
MoterfuB
Motorful
Federring
Sechskantschraube
Federring
Sechskantschraube
Haubentréger(plastick)
Schwungradlifter
Scheibe
Spannhilse,
Scheibe kpl.
Sicherungsblech
Sechskantschraube
LUfterhSUbE(plastlcw
Federring
Sechskantschraube
Halter '
Federring
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Federring
Sechskantmutter
Rohrschelle
Sechskantmutter

MGK 550
MGK 550

alte Version
alte Version

32* Ersatz fiir Haubentrager (metall) 5-95.4-140
38* Ersatz fir Lufterhaube (metall) 5-95.4-141

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

www.prematic.ch

Tel. 071918 60 60, info@prematic.ch

Blatt ~




Bildtafel 2: Triebwerk
table  2: gearing
tableau 2: embiellage

10
Bild-Nr. | Bestell-Nr. Benennung Stiick Gewicht
Fig. No. | Order-No. Quantity | Denomination Weight
Fig. No. | No. de commande Quantité Dénomination Poids
Bildiafel 2: Triebwerk
table  2: gearing
tableau 2: embiellage
< x
ER
1-3 5-95.3-U 11 Kurbelwange komplett 1 crank web complete con- bras de manivelle compléte se
best. a. Bild Nr. 1-3 sisting of fig. No. 1-3 composant fig. No. 1-3 2,637
1-3  5-106.5-U 50 Kurbelwange komplett 1 crank shaft complete con- manivelle compléte se
best. a. Bild Nr. 1-3 sisting of fig. No. 1-3 composant fig. No. 1-3 3,048
1 5-95.3-11 Kurbelwange 1 crank web bras de manivelle 2,517
1 5-106.5-50 Kurbelwange 1 crank web bras de manivelle 2,938
*2 M12x 120 DIN 912-10,9 % Zylinderschraube ¥1 1 locking screw vis de serrage 0,110
3 410 DIN 1481 Spannhiilse - 2 2 spring dowel doigt de centrage 0,005
4 5-106.5-U 12 Schubstange komplett 2 2 connecting rod, complete bielle, compléte 0,488
5 5-95.3-U 13 Ullaufnabe komplett 1 fubricating hub, complete moyeu de lubrification 0,559
5 5-106.5-U 51 UOllaufnabe komplett 1 lubricating hub, complete moyeu de lubrification 0,562
6 A8 DIN 127 Federring 1 1 spring washer rondelle élastique 0,002
7 M8 x40 DIN 931-8.8 Sechskantschraube 1 1 hexagonal screw vis & 6 pans 0,018
8 5-299-159 Ulférderring 1 1 lubricating ring bague de lubrification 0,064
¥ Anzugsdrehmoment — Torsional moment — Moment de Torsion 10,5 mkp
11

Prematic AG, 9556 Affeltrangen ' www.prematic.ch

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



Nr."313.1

Oatum

IMAHLE .
W Ersatzteilliste fur MGK 420/550 Blatt o

7
Bild-Nr. Id.-Nr. = Zeichn.Nr. Benennung
Bildtafel 2
1-3 5035456  5-95.3-U 11 Kurbelwange kpl. 464 420
1-3 5035605  5-106.5-U 50 Kurbelwange kpl. &5+ 555
2 1242338  M12x120 DIN 912-10,9 = Zylinderschraube
B 1239649  4x10 DIN 1481 ~ Spannhiilse
4 5033907  5-106.5-U 12 Schubstange kpl.
5 5035225  5-95.3-U 13 Ollaufnabe kpl. &G4 €25
5 5035209  5-106.5-U 51 Ollaufnabe kpl. ~64 552
6 1031814  AB DIN 127 Federring
7 1337120  M8x40 DIN 931-8.8 Sechskantschraube
8 5127964/ 5-299-159 Olf6érderring 4G4 2
£

5133533 5-106.5-54 otr, Yk L2

Triebwerk fiir MGK 420/550 (ab Ausfilhrung 7-95.3 u. 7-95.4 N/H 10):

5033923 = 5-106.5- U 48 . 2 Schubstangen

1242551« L 1025 2 Nadellager

1073725 40 DIN 471 1 Sicherungsring .
5037742  6-56-3B6 Laufscheibe

5035423" '5-95.3- U 49
5035571 = 5-106.5- U 49

Kurbelwange fiur MGK 420
Kurbelwange fir MGK 550

[ Y S Y

MAHLE GMBH, EC-WERK
Stuttgart-Bad Cannstatt, Pragstr. 56

Postanschrift: Postfach 500369 - 7000 Stuttgart 50 - Telefon (07 11) 501-0 - Telex 72282817 ma d

Prematic AG, 9556 Affeltrangen www.prematic.ch Tel. 07T 9718 60 o0, mo@prematic.ch



\

Bildtafel 3: Niederdruck, Zylinder-Kolben

table  3: low-pressure, cylinder-piston
tableau 3: basse pression, cylindre-piston
12 '
vl '
Bild-Nr. | Besteli-Nr. Benennung Stiick ¥ Gewicht
Fig. No. | Order-No. Quantity | Denomination Weight
Fig. No. | No. de commande Quantité Dénomination Poids
Bildtafel 3: Niederdruck, Zylinder-Kolben
table  3: low-pressure, cylinder-piston
tableau 3: basse pression, cylindre-piston
s
[Lopyes)
==
1 5-95.3-05 Zylinder 90 ¢ 1 cylinder 90 ¢ cylindre 90 ¢ 3,954
1 5-95.4-05 Zylinder 90 ¢ 1 cylinder 30 ¢ cylindre 90 ¢ 4,130
2 5-106.5-46 Dichtung 1 1 gasket joint 0,005
3 3K 21 605/3 Kolben 90 ¢ 11 piston 90 @ piston 90 @ 0,522
4 ZR 30-90/8 Nasen-Minutenring 1 1 tapered single hook scraper racleur conique a bec 0,020
5 90/82,2 X 3 DIN 24911 Minutenring 2 2 tapered ring segment conique 0,021
6 BO 25/163-K Kolbenbolzen 1 1 gudgeon pin axe de piston 0,114
7 25x1,2DIN 472 Sicherungsring 2 2 circlip circlip extérieur 0,002
3-7 5-954-U16 Kolben 90 @ komplett 1.1 piston 90 @ complete, con- piston 90 mm ¢, complet
best. a. Bild Nr. 3-7 sisting of fig. No. 3-7 se composant fig. No. 3-7 0,702
13

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

www.prematic.ch

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



Datum

MAHLE

W Ersatzteilliste fir MGK 420/550 Blatt
_ 3

Bild-Nr. Id.-Nr. ~ Zeichn.Nr. Benennung

Bildtafel 3

1 5033121 5-95.3-05 . = Zylinder 90 @

1 5033089 5-95.4-05 ‘ Zylinder 90 @

2 5032420  5-106.5-46 : Dichtung

4 2284545  ZR 30-90/8 _ Nasen-Minutenring L 661
w5 2109692 90/82,2x3 DIN 24911 Minutenring L 658

6 2028967  BO 25/163-K Kolbenbolzen

7 2040822  25x1,2 DIN 472 Sicherungsring

3-7 5033329  5-95.4-U 116 Kolben 90 @ kpl.

Kolbenringe fir 5-95,4-U 116

2084135 L 1307 1 St. Gleichfasenring
2109692 L 658 ' 2 St. Minutenringe

5149786 Kolbenringsatz ND-Stufe

MAHLE GMBH, EC-WERK
Stuttgart-Bad Cannstatt, Pragstr. 56

Postanschrift: Postfach 500369 - 7000 Stuttgart 50 - Telefon (0711) 501-0 - Telex 72282817 ma d

Nr 3131

Prematic AG, 9556 Affeltrangen www.prematic.ch Tel. 07T 918 60 60, info@prematic.ch



14

Bildtatel 4: Hochdruck, Zylinder-Kolben

table  4: high pressure, cylinder-piston
tableau 4: haute pression, cylindre-piston
N Ve R
Wé{/ Styr Q//ﬁ// Sy 2 &
/7 ¢
Bild-Nr. | Bestell-Nr. Benennung Stiick Gewicht
Fig. No. | Order-No. Quantity | Denomination Weight
Fig. No. | No. de commande Quantité Dénomination Poids
Bildtafel 4: Hochdruck, Zylinder-Kolben
table  4: high pressure, cylinder-piston
tableau 4: haute pression, cylindre-piston
< %
22
1 5-95.3-06 Zylinder 50 @ 1 cylinder 50 @ cylindre 50 mm @ 5,100
1 5-95.4-06 Zylinder 50 ¢ 1 cylinder 50 ¢ cylindre 50 mm ¢ 5,300
2 5-106.5-46 Dichtung 11 gasket joint 0,005
3 3K?21607/4 Kolben 50 @ 11 piston 50 @ piston 50 mm @ 0,535
4 ZR 30-50/3 Nasen-Minutenring 1 1 tapered single hook scraper racleur conique a bec 0,007
5  50/455%x25 Minutenring 2.2 tapered ring segment conique 0,006
DIN 24911 FeFx
6 B0 25/160K Kolbenbolzen 1 1 gudgeon pin axe de piston 0,139
7 25%x1,2DIN 472 Sicherungsring 2 2 circlip circlip extérieur 0,002
3-7 5-954-U17 Kolben 50 ¢ komplett 11 piston 50 ¢ complete, con- piston 50 mm @, complet
best. a. Bild Nr. 3—-7 sisting of fig. No. 3-7 se composant fig. No. 3-7 0,702
15

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

www.prematic.ch

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



Nr. 313.1

Datum

MAHLE

Druckhluft | Ersatzteilliste fur MGK 420/550 ==

Bild-Nr. Id.—Nr..“ Zeichn.Nr. Benennung

Bildtafel 4 :

1 5033105  5-95.3-06 - Zylinder 50 @

1 5033063  5-95.4-06 . Zylinder 50 @

2 5032420  5-106.5-46 Dichtung

4 2044287  ZR 30-50/3 Nasen-Minutenring L 640

5 2044261 50/45,5x2,5 Minutenring L 639

DIN 24911 FeFx L

6 2028124 BO 25/160 K Kolbenbolzen

7 2040822 25x1,2 DIN 472 Sicherungsring

3-7 5033337 5-95,4-U 117 Kolben 50 @ kpl.

Kolbenringe fir 5-95,4-U 117
2131092 L 1308 1 St. Gleichfasenring
2044261 L 639 ' 2 St. Minutenringe

4

5149745 Kolbenringsatz HD-Stufe

i —

MAHLE GMBH, EC-WERK
Stuttgart-Bad Cannstatt, Pragstr. 56

Postanschrift: Postfach 500369 - 7000 Stuttgart 50 - Telefon (0711) 501-0 - Telex 72282817 ma d

Prematic AG, 9556 Affeltrangen www.prematic.ch Iel. U/TI9T8 00 o0, mio@prematc.cn



Bildtafel 5: Niederdruck-Zylinderkopf

table

§: low-pressure, cylinder-head

tableau 5: culasse de basse pression

1-18 5-96.3-U 21
1-18 5-95.4-U 21

wo~NOU A IAQJI’\’N—A_;
-
—t

5-95.3-21
5-95.4-21
5-84-98
5-106.5-23
we22-1/3/4" NPT

5-106.5-66
5-106.5-67
5-106.5-35
5-106.5-40
5-106.5-36
5-106.5-61
5-106.5-62

M10x 20 DIN 933-8.8
A 10 DIN 127
M 10 DIN 934- 8

ND-Zylinderkopf komplett,

best. a. Bild Nr. 1-18

ND-Zylinderkopf komplett,

best. a. Bild Nr. 1-18
ND-Zylinderkopf
ND-Zylinderkopf
Ansaugstutzen
Ansaugstutzen
Winkel-Einschraubstutzen
Saugvenlil komplett
best. a. Bild Nr. 4-11
Saugventilsitz

¥ Saugventilfanger
Ventilfithrung
Sicherungsscheibe
Zwischenplatte
Ventilplatte
Ventilfeder
Ventil{eder
Druckventil komplett
best. a. Bild Nr. 12-18

¥ Druckventilsitz
Druckventilfanger
Ventilfiihrung
Zwischenplatte
Ventilplatte

Ventilfeder

Ventilfeder

Dichtung N-Ausf. (10 bar)
Dichtung H-Ausf. (15 bar)
Dichtung H-Ausf. (15 bar)
Dichtung N-Ausf. (10 bar)
Dichtung H-Ausf. (15 bar
Dichtung H-Ausf. (15 bar
Dampferfilter
Démpferfilter

Klemmring

Klemmstutzen

Dichtung

Ulbadluftfilter
Sechskantschraube
Federring
Sechskantmutter

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

—_

-

B e e e ey
NN RN NP NN N N ~—b =

—h =k ok mh ok —h mh —h —h —A

NN N =& —b —t =

MGK 420

MGK 550

—

NI PO AY = b

www.prematic.ch

low pressure cyl. head compl.,

cons. of fig. No. 1-18

low pressure cyl. head compl.,

cons. of fig. No. 1-18
low pressure cyl. head
low pressure cyl. head
intake stack

intake stack

screwed elbow

suction valve, complete,
cons. of fig. No. 4—11
suction valve seat
suction valve check plate
valve guide

locking washer

cushion plate

valve plate

valve spring

valve spring

delivery valve, complete,
cons. of fig. No. 12-18
delivery valve seat
delivery valve check plate
valve guide

cushion plate

valve plate

valve spring

valve spring

gasket low-pressure
gasket high-pressure
gasket high-pressure
gasket low-pressure
gasket high-pressure
gasket high-pressure
silencer filter
silencer filter
clamping ring
clamping stack
gasket

oil-bath air filter
hexagonal screw
spring washer
hexagonal nut

culasse basse pression, compl.

se composant fig. No. 1-18

culasse basse pression, compl.,

se composant fig. No. 1-18
culasse basse pression
culasse basse pression
tubulure d'aspiration
tubulure d’aspiration

coude

clapet d'aspiration, compl.
se composant fig. No. 4—11
si¢ge d'aspiration

butair d'aspiration
guide-clapet

rondelle de sdreté

rondelle intermédiaire
rondelle de clapet

ressort de clapet

ressort de clapet

clapet de refoulement compl.
se composant fig. No. 12-18
siége de clapet de refoulement
butoir de refoulement
guide-clapet

rondelie intermédiaire
rondelle de clapet

ressort de clapet
ressort de clapet
joint, basse pression
joint, haute pression
Joint, haute pression
joint, basse pression
joint, haute pression
joint, haute pression
filtre silencieux

filtre silencieux
bague de serrage
tubulure de serrage
joint

filtre d'aspiration & 'huile
vis 4 6 pans

rondelle élastique
écrou & 6 pans

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch

2,240

3,179
1,790
2,468
0,065
0,090
0,149

0,108
0,045
0,024
0,020
0,001
0,002
0,003
0,002
0,002

0,128
0,052
0,018
0,038
0,002
0,003

0,002
0,002
0,009
0,039

0,020
0,315
0,410

0,146
0,002
0,858
0,022
0,002
0,010



Datum

l l Trsa . SRR S GF e W M0 3 . B.Iall 5

Lilétarfel § 4
2i18-T», Tg.-Ir Zelichn.lir. Penernunc
1-13 5038232 5-905.3-U21 ZD-Zylinderkorf Yorpl. ZZP
1-18 5038955  5-05,L-Ugq 1D-Tylinder%opf Yompl. £5
1 5038948  5-95.3-21 ND-Zylinderkopf «Zo - F
1 5038963 ., 5-95.L%-21 #D~2Zylinderkopf 4o
b 5038450 5-84-98 - Ansaugstutzen ¢ze
2 503513k 5-10€.5-23 Anszugstutzen s£57
3 1124510  we22-1L/3/L"3%pT Vinkel-Zinschraubstutzen
Saugventil korplett '
4 5038625 5-106.5-G4 Saugventilsitz
S :0"3633 5-10€.5-65 . Seugvenrtilfinger
6 5333567 5-10£.5~32 Ventilfihrung
G2 T 1131937 TERTE 6790 Sicherungsscheite
8 5038591 5-10€.5=490 Twischenplette
9 5035583  5-105.5-36 Ventilpleatte
10 503860¢ 5-10£.5-61 Ventilfeger
11 - :"38517 5=10f . 560 Ventilreder
12 50386k 1 5-10€.5-66 Druckventileity
13 £038658 5-10£.5-47 Druckventilfinger
1k 50°857> 5-106.5-35 ° Ventilfiihrung |
§ _ 5038591 5-104.5-L40 anscrerrlatté
16 5038583 5~105.5-36 Ventilplatie
17 50385609  5-10%,5-61 Ventilfeder
12 €038617 5~10€ -5-62 Ventilfeder
g 50323L7  5-95.3-Lk1 Dickhiung i-fusf. 10 bar o
SNE25 5 FY +2x 503 23 96 Mchtunf Z-fusf. 15 bar ZQZO
19 5032370 % 5-95.L-41 Dichtung ~fusf. 10 bar S50
5032353 S-0c . . L-LT Dichitung - ﬁ;sf. 15 bar S50
_ 5032355  5-10€,5-41 Tichtung E-fusf. 15 bar S5O
20 5031533  5-7.1,5-25 Dampferfilter 420 :
(9 : 503FF 75 5-95.k=-2} Démpferfilter 550
; 21 - . *50375073 5-05.2-2) ", Mlemmring
22 .503475€ 5-65_L-y23 Tlermstutzer
23 2kl51¢& Lo DIT T1511 Dichtung
2k 531 5TL 5-88-39 X Zlbvacluftfilter
25 1207164 I310x20D1IM233-8.8 Sechskanischraube
24 1236812 T 10217137 Tederring
27 1058635 %10 TIno3k-8 Sechskan%:utter
MGK 420/V " Satz Ventilplatten und Federn
MGK 550/V Satz Ventilplatten und Federn
MGK N-420/ZK/ND ZK-Dichtungssatz
MGK H-420/ZK/ND  : ZK-Dichtungssatz
MGK N-550/ZK/ND ZK-Dichtungssatz

MGK H-550/ZK/ND - ZK-Dichtungssatz

e

MAHLE GMBH, EC-WERK
Stuttgart-Bad Cannstatt Pragstr. 56

Postanschrift: Postfach 500369 - 7000 Stuttgart 50 - Telefon (0711) 501-0 - Telex 72282817 ma d-

n3y
Prematic AG, 9556 Affeltrangen: www.prematic.ch Tel. 071918 60 60U, TMo@premnate: e



Bildtafel 6: Hochdruck-Zylinderkopf

fable  6: high pressure, cylinder-head
tableau 6: culasse de haute pression
20
Bild-Nr. | Bestell-Nr. Benennung Stiick Gewicht
Fig. No. | Order-No. Quantity | Denomination Weight
Fig. No. | No. de commande Quantité Dénomination Poids
Bildtafel 6: Hochdruck-Zylinderkopf
table  6: high pressure, cylinder-head
tableau 6: culasse de haute pression
E=
1-20 5-95.3-U 22 HD-Zylinderkopf komplett, 1 high pressure cyl. head compl.,  culasse haute pression compl.
) best. a. Bild Nr. 1-20 cons. of fig. No. 1-20 se composant fig. No. 1-20 2,295
1-20 5-95.4-U 22 HD-Zylinderkopf komplett, 1 high pressure cyl. head, compl., culasse haute pression compl.
best. a, Bild Nr. 1-20 cons. of fig. No. 1-20 se composant fig. No. 1-20
1 5-95.3-22 HO-Zylinderkopf 1 1 high pressure cyl. head cufasse haute pression 1,693
2 we22-L/3/4" NPT Winkel-Einschraubstutzen 11 screwed elbow coude 0,149
3 wel8-LR Winkel-Einschraubstutzen 11 screwed elbow coude - 0,118
4  A14x18DIN 7603 Dichtring 1 1 gasket ring rondelie de joint 0,001
5 6-238/7 Oberdruckventil 1 1 overpressure valve clapet de surpression 0,106
6-13 Saugventil komplett 1 1 suction valve, complete, clapet d'aspiration compl.
best. a. Bild Nr. 6-13 cons. of fig. No. 6-13 se composant fig. No. 6-13 0,108
6  5-106.5-32 Ventilfiihrung 11 valve guide guide-clapet 0,020
7 5-106.5-64 Saugventilsitz 1 1 suction valve seat si¢ge de clapet d'aspiration 0,045
8 7 DIN 6799 Sicherungsscheibe 1 1 locking washer rondelle de sQreté 0,001
9  5-106.5-36 Ventilplatte 11 vaive plate rondelle de clapet 0,003
10 5-106.5-61 Ventilfeder 11 valve spring ressort de clapet 0,002
11 5-106.5-62 Ventilfeder 1 1 valve spring ressort de clapet 0,001
12 5-106.5-40 Zwischenplatte 2 1 cushion plate rondelle intermédiaire 0,002
*13  5-106.5-65 % Saugventilfénger *1 1 suction valve check plate butoir d'aspiration 0,024
14-20 Druckventil komplett, 11 delivery valve, complete, clapet de refoulement compl.
best. a. Bild Nr. 14-20 cons. of fig. No. 14-20 se composant fig. No. 14-20 0,108
%14  5-106.5-66 3% Druckventilsitz *1 1 delivery valve seat siége de clapet de refoulement 0,052
15 5-106.5-35 Ventilfdhrung 11 valve guide guide-clapet 0,020
16 5-106.5-36 Ventilplatte 1 1 valve plate rondelle de clapet 0,003
17 5-106.5-62 Ventilfeder 1 1 valve spring ressort de clapet 0,002
18 5-106.5-61 Ventilfeder 11 valve spring ressort de clapet n 002
19 5-106.5-40 Zwischenplatte 2 1 cushion plate rondelle intermédiaire 0,002
20 5-106.5-67 Druckventilfanger 1 delivery valve check plate butoir de pression 0,018
21 5-95.3-41 Dichtung N-Ausf. (10 ati) 1 1 gasket low-pressure joint, basse pression 9,8b 0,004
5-95.3-47 Dichtung H-Ausf. (15 atii) 1 1 gasket high-pressure joint, basse pression 14,7b 0,004

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

www.prematic.ch

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



Nr. 313.1

S T

IMAHLE
Drackluft

Ersatzteilliste fur MGK 420/550

Datum

Blatt 6

Bildtafel 6
Bild-Nr. Id.-Nr.

Zeichn.Nr.

5039003

%

Benennung

1-20 5-95.3-U 22 HD-Zylinderkopf kpl. #Ze

1-20 5039011  5-95.4-U 22 HD-Zylinderkopf kpl. 547

1 5039045 5-95.3-22 HD-Zylinderkopf

2 1124510 we22-L/3/4"“NPT Winkel-Einschraubstutzen ¢Z2y

3 1340488 welB-LR Winkel-Einschraubstutzen 4547

4 1237007 Al17x21 DIN 7603 Dichtring

5 . 5043336 6-323/3,5 Uberdruckventil

6 . 5038567 5-106.5-32 Ventilfihrung

7 5038625  5-106.5-64 Saugventilsitz

8 1131937 7 DIN 6799 Sicherungsscheibe

9 5038583 5-106.5-36 Ventilplatte

10 5038609 5-106.5-61 Ventilfeder

11 5038617 5-106.5-62 Ventilfeder

12 5038591 5-106.5-40 -Zwischenplatte

13 5038633 5-106.5-65 Saugventilféanger

14 5038641 5-106.5-66 Druckventilsitz

15 5038575 5-106.5-35 . Ventilfihrung

16 5038583 5-106.5-36 Ventilplatte

17 5038617 5-106.5-61 Ventilfeder

18 5038609 5~-106.5-61 Ventilfedexr

19 . 5038591 5-106.5-40 Zwischenplatte

20 * 5038658 5-106.5-67 Druckventilféanger

21 5032347 5-95.3-41 Dichtung N-Ausf. (10 atd)
* 27 —5032354— 5-95.3-47 Dichtung H-Ausf. (15 atd)

X NEU: % 525 5y &Yy

2 X 503 23 96

-MGK 420/V
MGK 550/V

Sdtz‘Ventilplatten und Federn
Satz Ventilplatten und Federn

MGK N-420/ZK/HD ZK-Dichtungssatz
MGK H-420/ZK/HD ZK-Dichtungssatz

MGK N-550/ZK/HD ZK-Dichtungssatz.
MGK H-550/ZK/HD ZK-Dichtungssatz

MAHLE GMBH, EC-WERK
Stuttgart-Bad Cannstatt, Pragstr. 56

Postanschrift: Postfach 500369 - 7000 Stuttgart 50 - Telefon. (0711) 501-0 - Telex 72282817 ma d

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

www.prematic.ch

lel. U/T 918 bU bU, Info@prematic.ch




Bildtafe! 7: Kiihlleitungen
table  7: cooler-pipes
tableau 7: réfrigérant

24

Bild-Nr. | Bestell-Nr. Benennung Stick Gewicht
Fig. No. | Order-No. Quantity | Denomination Weight
Fig. No. | No. de commande Quantité Dénomination Poids
Bildtafel 7: Kiihlleitungen
table  7: cooler-pipes
tableau 7: réfrigérant
==
1 6-101-231 Halter 11 support support 0,050
2 M5 x40 DIN 933-8.8 Sechskantschraube 1 1 hexagonal screw vis a 6 pans 0,007
3 A5 DIN 127 Federring 2 2 spring washer rondelle élastique 0,001
4 M5 DIN 934-8 Sechskantmutter 1 1 hexagonal nut écrou a 6 pans 0,002
5 6-101-230 Rohrschelle 2 2 clamp bride pour tuyaux 0,020
6 A8 DIN 127 Federring 1 1 spring washer rondelle élastique 0,001
7 M8x 15 DIN 933-8.8 Sechskantschraube 1 1 hexagonal screw vis a 6 pans ~ 0,010
8 6-70-U 395 Nachkiihler-Druckleitung 1 1 after cooler-pressure pipe refroidisseur final — conduite forcée 0,608
9 6-70-U 419 Zwischenkiihler-Druckieitung 1 inter cooler-pressure pipe refroidisseur intermédiaire —
conduite forcée 1,082
6-70-U 420 Zwischenkihler-Druckleitung 1 inter cooler-pressure pipe refroidisseur intermédiaire -
: conduite forcée 1,100
10 5-95.3-36 Sechskantmutter 1 1 hexagonal nut écrou & 6 pans 0,007
11 w 18-L Winkelverschraubung 1 1 screwed elbow vaccard a vis coudé 0,102
25

Prematic AG, 9556 Affeltrangen

www.prematic.ch

Tel. 071 918 60 60, info@prematic.ch



Datum

IMAHLE

W Ersatzteilliste fur MGK 420/550 Blatt .

Bild-Nr. Id.-Nr. ~ Zeichn.Nr. Benennung

' Bildtafel 7

1 5041272 6-101-231 Halter
v 2 M5x40 DIN933-8.8 Sechskantschraube
3 1238369  BS5 DIN 137 Federring
4 1058619 M5 DIN 934-8 Sechskantmutter
5 1249465 6-101-230 ‘ Rohrschelle
6 1031814 A8 DIN 127 Federring
7 1207109  M8x16 DIN 933-8.8 Sechskantschraube
8 5028949 6-70-U 395 ' Nachk{ihler-Druckleitung
9 5043013 6-70-U 419 Zwischenkihler-Druckleitung-
5028964 6-70-U 420 Zwischenkihler-Druckleitung
10 1058619 M5 DIN 934 Sechskantmutter’
11 1361906 w 18-L Winkelverschraubung

MAHLE GMBH, EC-WERK
Stuttgart-Bad Cannstatt, Pragstr. 56

Postanschrift: Postfach 500369 - 7000 Stuttgart 50 - Telefon (07 11) 501-0 - Telex 72282817 ma d
Prematic AG, 9556 Affeltrangen www.prematic.ch Tel. 071 918 60 60, Info[@prematic.cn '

Nr. 313.1






